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İ L K L E R İ BAŞA R M AYA 
D E VA M

A h m e t  A K Y O L
Genel Müdür

Merhaba,

Bu sayımızda da ASELSAN ile ilgili birçok güncel gelişmeyi sizlerle 
paylaşacağız. 

ASELSAN olarak çok başarılı bir yılı geride bıraktık. Hemen her göstergede 
ASELSAN tarihinin rekorlarını kırdık. Ancak yine de 2024 yılını bir rekor 
yılı olarak değil, aselsaneXt hedefleri doğrultusunda 2030’a emin 
adımlarla yürüdüğümüz bir başlangıç yılı olarak görüyoruz. Bu çerçevede, 
ASELSAN’ın 2024 yılındaki çalışmalarını ve gelecek vizyonumuzu kıymetli 
yöneticilerimizle konuşma fırsatı bulduk. 

2025 yılına aselsaneXt programımızın detaylarını çalışanlarımızla 
paylaşarak başladık. 2030 sonunda dünyanın en büyük 30 savunma 
sanayii şirketinden biri olma vizyonumuzla şekillenen aselsaneXt 
kapsamında şirketimizde birçok önemli dönüşümü hayata geçireceğiz. 

Yine bu yıla, stratejimizi ve büyüme hedeflerimizi destekleyecek bazı 
organizasyon değişiklikleri yaparak başladık. MGEO Sektör Başkanlığımızı; 
“Aviyonik ve Güdüm Sistemleri (AGS) Sektör Başkanlığı” ile “Mikroelektronik 
ve Elektro-Optik Sistemler (MEOS) Sektör Başkanlığı” olmak üzere, iki 
sektör şeklinde yeniden yapılandırdık. 

ASELSAN, teknoloji ve tasarımdaki başarısını seri üretimle taçlandırma 
konusunda önemli adımları birer birer atıyor. FLIR Üretim Tesisimizin 
ardından, Radar Entegrasyon Merkezimizi de devreye aldık. Böylece radar 
üretiminde önemli bir kapasite ve verimlilik artışı sağlamış olduk. Mevcut 
radar üretim kapasitemizi üç katına çıkaracak olan yeni bir yatırımı da 
başlattık. 

Ocak ayında, ürün ve teknolojilerimizle ilgili önemli gelişmeleri de yaşadık. 
Sistemler sistemi olarak nitelendirilen Çelik Kubbe ağımızın önemli 
katmanlarından HİSAR O Hava ve Füze Savunma Sistemimizin seri üretim 
kabul atışı gerçekleştirildi. Tam isabetle yapılan atış, savunma sanayiimizin 
geldiği ileri aşamayı bir kez daha gözler önüne serdi. BAYRAKTAR 
AKINCI’nın atış testinde GÖZDE Güdüm Kitimiz hedefi tam isabetle vurdu. 
Havadaki keskin gözümüz ASELFLIR 500 de TCG ANADOLU’da görev 
yapacak BAYRAKTAR TB3’ün ilk mühimmat atış testinde görev aldı.

ANKA III, TOLUN Mühimmatı ile gövde içerisinden mühimmat atışı 
gerçekleştirdi. Bu atışla TOLUN, Türkiye’de bir hava aracının dahili silah 
yuvasından atılan ilk mühimmat oldu.

Donanmamızı da uçtan uca donatmayı sürdürüyoruz. Üstün teknolojili 
sistemlerimizle donattığımız MİLGEM İSTİF Sınıfı fırkateynlerinden İZMİR 
(F-516) ve İZMİT (F-517) denize indirildi. Gücümüz yettiğince Mavi Vatan’da 
gurur verici başarılara imza atmaya devam edeceğiz.

Bu vesileyle oyun değiştirici teknolojilerimizin kattığı değerle yükselen 
projelerimizde emeği geçen tüm çalışanlarımızı gönülden tebrik ediyorum.

Özetlemeye çalıştığım haberlerimizin çok daha fazlasına yer verdiğimiz 
bültenimizi keyifle okumanızı diliyorum.

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle.

Selam ve sevgilerimle…



HISAR O’DAN ÇOKLU 
TESLIMAT
Türkiye’nin katmanlı hava savunma sistemi Çelik Kubbe’nin 
bileşenlerinden olan HISAR O Hava ve Füze Savunma Sistemi, seri 
üretim atışlı testlerinden bir tanesini daha tamamladı. Başarıyla 
tamamlanan atış testi Çelik Kubbe’nin katman katman örüldüğünü 
birkez daha kanıtladı.

Savunma Sanayii Başkanlığı 
projesi olarak ASELSAN ve 
ROKETSAN iş birliğinde yerli ve milli 
şekilde yürütülen HİSAR O’nun seri 
üretim kabul atışı gerçekleştirildi. 
Bu başarı, savunma sanayiinin 
seri üretim kabiliyetlerini bir 
kez daha kanıtladı. Türk Silahlı 
Kuvvetleri envanterine teslim 
edilmeye devam edilen bu sistem, 
uzak menzil ve yüksek irtifadaki 
hedefleri tam isabetle vurdu.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, gerçekleştirilen HİSAR O 
seri üretim kabul atışı ile ilgili “Yeni 
hava savunma bataryalarımız 
kahraman ordumuza hayırlı 
olsun. Bu başarıda emeği geçen 
tüm ekiplerimizi yürekten tebrik 
ediyorum” dedi.
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SAVUNMA SANAYIINDE KÜRESEL 
STRATEJILER KONFERANSI

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün’ün ve ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol’un 
katıldığı konferansta savunma 
sanayiine güç katacak stratejiler 
ele alındı. 
 
ASELSAN, konferansta, “Askeri 
Elektronik Sistemler, Radarlar, 
Sensörler Ürün Grubu İhracat 
Birincisi Ödülü”nü aldı. Ödül, 
ASELSAN adına Genel Müdür 
Ahmet Akyol’a takdim edildi. 
 
Genel Müdür Akyol, konferansla 
ilgili yaptığı paylaşımda şu ifadeleri 
kullandı:
“Savunma ve Havacılık Sanayiinde 
Küresel Stratejiler Konferansı 
2025’te, sektörümüzün tüm 
paydaşlarıyla bir aradayız! 2024’ü 
değerlendirip 2025 hedeflerimizi 
belirlerken, savunma sanayimize 

güç katacak stratejileri ele alıyoruz. 
ASELSAN olarak 92 ülkeye ulaşan 
yüksek katma değerli ihracatımız 
ile bayrağımızı uluslararası 
sahada gururla dalgalandırmaya 

devam edeceğiz. Oyun değiştiren 
teknolojilerimizle uluslararası iş 
birliklerimize hız kesmeden devam 
edeceğiz.”

Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) öncülüğünde, Savunma ve Havacılık Sanayi Ihracatçılar Birliği (SSI) 
koordinasyonunda düzenlenen Savunma ve Havacılık Sanayiinde Küresel Stratejiler Konferansı, savunma 
ekosisteminin tüm paydaşlarını buluşturdu.
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RUANDA CUMHURBAŞKANI 
ASELSAN’DA

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın resmi davetlisi 
olarak Türkiye’ye gelen Ruanda 
Cumhurbaşkanı Kagame ile Prof. 
Dr. Görgün’ü ASELSAN’da ağırladı. 
Akyol, ASELSAN’ın mühendislik 
yetkinliklerinin ürünü olan yüksek 
teknoloji çözümleri hakkında 
Cumhurbaşkanı Kagame’ye bilgi 
sundu. 

Prof. Dr. Görgün, Kagame’nin 
temaslarıyla ilgili olarak yaptığı 
paylaşımda şunları kaydetti:
“Sayın Kagame ve heyetiyle 
birlikte ASELSAN Gölbaşı 
Tesislerimizi ziyaret ederek, 
savunma sanayimizin yüksek 
teknoloji ürünlerini tanıttık. Ziyaret 
kapsamında, Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve 
Ruanda Cumhurbaşkanı Sayın 
Paul Kagame’nin şahitliğinde 

Ruanda Savunma Bakanlığı ve 
Başkanlığımız arasında iş birliği için 
bir Mutabakat Muhtırası imzaladık. 

Yapılan anlaşma ile, Ruanda’ya 
tüm ülke çapında entegre komuta 

kontrol ve iletişim altyapısı 
kazandırmayı amaçlayan stratejik 
bir adım atmayı hedefliyoruz. 

Ruanda’ya ASELSAN teknolojisi
Bu önemli altyapı, ASELSAN’ın 

Ruanda Cumhurbaşkanı Paul Kagame, Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün ile birlikte ASELSAN’ı 
ziyaret etti. 
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ileri teknoloji çözümleriyle hayata 
geçirilecek ve Ruanda’nın savun-
ma kapasitesini güçlendirecek. 
Türkiye’nin savunma sanayiindeki 
vizyonu, yalnızca kendi milli güven-
liğimizi değil, dost ve kardeş ülke-
lerin güvenlik ve kalkınma hedef-
lerini de destekleyen bir anlayışla 
büyümeye devam ediyor. Bugün 
attığımız bu stratejik adımlar, Tür-

kiye ile Ruanda arasındaki dostluk 
bağlarını daha da güçlendirdi ve 
ortak geleceğimiz için önemli bir 
zemin oluşturdu. Milli teknolojileri-
mizle yalnızca kendi gök kubbemizi 
değil, dostlarımızın gök kubbesini 
de korumak için durmadan çalışı-
yoruz. Türkiye’nin başarı hikâyesi, iş 
birlikleriyle büyüyen bir azim ve ka-
rarlılıkla yazılmaya devam edecek.” 

ASELSAN Genel Müdürü Akyol da 
ziyaretle ilgili yaptığı paylaşımda, 
“Dost ve müttefik ülkelerin güven-
liğine katkı sağlamayı, uluslararası 
iş birliği odaklı büyümeyi sürdüre-
ceğiz” dedi. 
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ASELSAN’ın 2024 yılı değerlendirme toplantısı gerçekleştirildi. ASELSAN’ın tüm üst yöneticilerinin katıldığı 
toplantıda 2024 yılındaki faaliyetler gözden geçirildi. ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, burada yaptığı 
konuşmada ASELSAN’ın 2025 ve yakın gelecekteki vizyonuyla ilgili değerlendirmelerde bulundu.

Toplantıda, 2024 yılının ASELSAN 
için odaklanma yılı olduğu, 
2025 yılının da verimlilik yılı 
olacağı değerlendirildi. Maliyet 
ve süreç iyileştirmelerinin ön 
planda tutulacağı 2025 yılında 
şirket verimliliği en üst seviyede 
gerçekleştirilirken alanında en iyi 

ürünleri üretmeye, oyun değiştirici 
teknolojiler geliştirmeye ve ihracat 
odaklı büyümeye devam edileceği 
söylendi. 

Yapılan değerlendirmede 2024 
yılının ASELSAN için her alanda 
rekorların kırıldığı bir yıl olduğu 

ve 2025 itibarıyla da aselsaneXt 
vizyonuyla hareket edilerek gelecek 
50 yılı şekillendirecek atılımların 
yapılacağı vurgulandı. 

2030’A EMIN ADIMLARLA
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ASELSAN ILE 
SAĞLIKLI TÜRKIYE
ASELSAN, savunma sanayiinde 
olduğu gibi sağlık alanında da oyun 
değiştirici teknolojiler geliştiriyor. 

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, bu kapsamda Sağlık 
Bakanlığı Türkiye Sağlık Enstitüleri 
Başkanlığınca düzenlenen 
Sağlıklı Türkiye Yüzyılı-Üreten 
Sağlık Buluşmasına katıldı. Akyol, 
toplantıda tıbbi ürünlerle ilgili 
klinik çalışmalar, yapay zekâ karar 
destek sistemleri ve yeni cihaz 
geliştirmeleri için iş birliğine imza 
attı.

ASELSAN, sağlık teknolojileri 
alanında da bağımsızlığın bir 
beka meselesi olduğu bilinciyle 
çalışmalarına devam edecek.
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ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol’un da katılımlarıyla gerçek-
leşen etkinlikte, Gelecek Hızlı Gele-
cek sloganı ile hem dünyada hem 
de ASELSAN’da gerçekleşen tek-
nolojik gelişmeler, savunma sek-
töründe ve mühendislik alanında-
ki potansiyel değişim konuları ele 
alındı.

Konferansın açılış konuşmasını 
yapan, Genel Müdür Yardımcısı 
ve Savunma Sistem Teknolojile-
ri (SST) Sektör Başkanı Zekeriyya 
Şahin, 2024 yılı genel değerlendir-
meleri ve 2025 yılı hedeflerinden 
bahsetti. 

Konferans kapsamında katı-
lımcılara hitap eden ASELSAN  

Bu yıl 11’incisi düzenlenen SSTKON 2024 yoğun bir katılımla gerçekleşti.
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Genel Müdürü Ahmet Akyol da 
oyun değiştiren ve alanında li-
der bir teknoloji firması olarak  
ASELSAN markasının daha fazla 
ülkede yer alması için çalışmaya 
devam edildiğini söyledi. 

Bilişim ve teknoloji alanında çalış-
maları ile tanınan gazeteci ve Ya-
zar Serdar Kuzuloğlu, Gelecek Bizi 
Nereye Götürecek? başlıklı bir an-
latım gerçekleştirdi. 

Serdar Kuzuloğlu anlatımıyla eş 
zamanlı olarak AI Challenge ekip-
lerinin çalışmaları ekrana yansıdı. 
Üç farklı kuşaktan ASELSAN ça-
lışanlarının katılımıyla gerçekleş-
tirilen X, Y, Z, Sonrası Ne? isimli 
panelde eğlenceli anılarla mühen-
dislik çalışmalarının yıllar boyunca 
değişimi dile getirildi.

ASELSAN çalışanlarının verdiği 
röportajlardan oluşan eğlence-
li video içerikleri ile renklendirilen 

program, Genel Müdür Yardımcısı 
ve SST Sektör Başkanı Zekeriy-
ya Şahin’in kapanış konuşması ile 
sona erdi.
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UGES 2024 YIL SONU 
DEĞERLENDIRME TOPLANTISI
Ulaşım, Güvenlik, Enerji, Otomas-
yon ve Sağlık Sistemleri (UGES) 
Sektör Başkanlığının 2024 Yıl Sonu 
Değerlendirme ve Ürün ve Tekno-
loji Yol Haritaları Gözden Geçirme 
Toplantısı gerçekleşti. 

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol’un açılış konuşmasının ar-
dından Genel Müdür Yardımcısı 
ve UGES Sektör Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Çelik, UGES Sektör Baş-
kanlığının 2024 yılı performans 
verileri, öne çıkan finansal gös-
tergeler, ihracat faaliyetleri, insan 
kaynakları verileri, 2025 yılı tesli-
mat ve sözleşme planları gibi bir-
çok konuda gündeme değinerek 
UGES’in 2030 vizyonu ile alakalı 
net bir perspektif sundu.

Toplantıya, Güvenlik Sistemle-
ri Program Direktörü Dr. Onur  

Deveci, Ulaşım ve Enerji Sistem-
leri Program Direktörü Alaattin  
Dökmen ve Sağlık Sistemleri Prog-
ram Direktörü Fatih Tan’ın su-
numları ile devam edildi. Program 

direktörleri de ürün ve teknoloji 
yol haritaları kapsamında yapılan 
değişiklikleri ve gelecek dönem he-
defleri konusunda katılımcıları bil-
gilendirdi.
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UGES ROBOTIK ÜRETIME BAŞLADI

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol’un yanı sıra üst yönetimin 
katıldığı açılış programında su-
numun ardından, AS366 hattının 
gösterimi yapıldı. ASELSAN Genel 
Müdürü Akyol’un konuşmasıyla 
UGES robotik üretim hattının açılışı 
gerçekleştirildi.

ASELSAN’ın aselsaneXt vizyonu-
nun temel unsurlarından aMass 
(seri üretim kabiliyetini artırıcı alt-
yapı ve yatırımlara ağırlık verme) 
doğrultusunda “AS366” adı veri-
len entegre robotik üretim hattı, 
ilk üretimlerine başladı. AS366, 
ASELSAN’da gerçek zamanlı veri 
işleme sağlayarak SAP ile haber-
leşen ilk hat olma özelliğini taşıyor. 
Hattın devreye alınma çalışmala-
rında; Süreç Tasarım, Üretim, Üre-
tim Planlama, Kalite, Program, Bil-
gi Yönetimi Direktörlüğü (BYD) ve 
Tedarik Zinciri Yönetimi Genel Mü-
dür Yardımcılığı ekipleri görev aldı. 
AS366 robotik üretim hattında, 
ASEL-MES üretim yönetim siste-
minin dijital ve otomasyon destekli 
yapısıyla gerçek zamanlı verilerle 
çalışılıyor. Anlık işlem adımı doğru-

lamaları, ürün teyitleri ve konfigü-
rasyon kayıtları, istasyon bazında 
SAP sistemine aktarılabiliyor. 

Robotik üretim hattının kurulması 
sayesinde malzeme besleme sü-
reci dinamikleştirilerek, otomatik 
torklu sıkıcı kullanımına geçilmiş 
oldu. Otomatik test ekipmanı kul-

lanımı, üretim görselleştirme ve di-
jital dokümantasyon çalışmaları ile 
de yüzde 60 iyileştirmeye ulaşıldı. 
Tek vardiya ile üretime başlayan ve 
Şubat 2025 itibarıyla iki vardiya 
olarak çalışacak olan robotik üre-
tim hattının, yıllık 100.000 üretim 
kapasitesi bulunuyor.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, Ulaşım, Güvenlik, Enerji, Otomasyon ve Sağlık Sistemleri (UGES) 
Sektör Başkanlığı robotik üretim hattının açılışını gerçekleştirdi.
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DÖRT SEKTÖR BAŞKANINA  
“HAYIRLI OLSUN” ZIYARETI
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, organizasyon değişikliğiyle yeni görevlerine başlayan dört Sektör 
Başkanı ve Genel Müdür Yardımcısını ziyaret etti. 

ASELSAN Genel Müdürü Akyol, 
Mikroelektronik Güdüm ve Elekt-
ro-Optik Sektör Başkanlığının ye-
niden yapılandırılmasıyla kuru-
lan Aviyonik ve Güdüm Sistemleri 
(AGS) Sektör Başkanlığı, Mikroe-
lektronik ve Elektro-Optik (MEOS) 
Sektör Başkanlığının yanı sıra Ra-

dar ve Elektronik Harp Sistem-
leri (REHİS) Sektör Başkanlığı ile 
Haberleşme ve Bilgi Teknolojileri 
(HBT) Sektör Başkanlığını ziyaret 
etti. 

Akyol, AGS Sektör Başkanlığı gö-
revine getirilen Murat Karataş, 

MEOS Sektör Başkanlığına atanan 
İsmail Özsaraç, REHİS Sektör Baş-
kanlığı görevine atanan Mustafa 
Yaman ile HBT Sektör Başkanı olan 
Yusuf Bora Kartal’a “hayırlı olsun” 
dileklerini iletti. 
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ASELSAN, IHRACATTA HIZ 
KESMIYOR

ASELSAN’DAN GÜÇ BIRLIĞI

DENIZ PLATFORMLARINA 
YÖNELIK  TEDARIK SÖZLEŞMESI

KAMU GÜVENLIĞI ASELSAN’A 
EMANET

ASELSAN, uluslararası müşterilerinin kullanımına yönelik olarak elektronik harp, haberleşme, radar, elektro-
optik ve uzaktan komutalı silah sistemlerinin ihracatına ilişkin toplam tutarı 46,1 Milyon ABD Doları olan ihracat 
sözleşmeleri imzaladı.

ASELSAN ile DEARSAN-DESAN-ÖZATA İş Ortaklığı arasında deniz platformlarına yönelik; elektronik harp, 
radar, haberleşme, seyrüsefer, silah, elektro-optik ve sualtı sistemlerinin tedariki kapsamında toplam  
210.2 Milyon Avro tutarında sözleşme imzalandı. Sözleşme kapsamında teslimatlar 2025 ile 2029 yılları 
arasında gerçekleştirilecek.

ASELSAN ile STM arasında deniz platformlarına yönelik; radar, elektronik harp, elektro-optik, haberleşme, 
seyrüsefer ve silah sistemlerinin tedariki kapsamında toplam tutarı 36.7 Milyon Avro olan sözleşme imzalandı. 
Sözleşme kapsamında teslimatlar 2025 ile 2028 yılları arasında gerçekleştirilecek.

ASELSAN ile Savunma Sanayii Başkanlığı arasında; kamu güvenliği haberleşme sistemlerinin tedariki 
kapsamında toplam tutarı 139.3 Milyon ABD Doları olan sözleşmeler imzalandı. Sözleşmeler kapsamında 
teslimatlar 2025-2028 yılları içerisinde gerçekleştirilecek.
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ASELSAN, tasarım, test ve seri 
üretim kapasitesini artırmaya 
yönelik yatırımlarını sürdürüyor. 
Son yıllarda AESA tabanlı radar 
teknolojilerinde çok önemli bir 
mesafe kat eden ASELSAN, 
dünyanın önde gelen radar 
tasarım ve üretim merkezlerinden 
biri haline geldi. Bu doğrultuda, 
özellikle yurt dışı siparişlerde ciddi 
bir ivme yakaladı.

ASELSAN, bu talep artışını 
karşılamak amacıyla, 50 milyon 
ABD Doları yatırımla hayata 
geçirdiği Radar Entegrasyon 
Merkezini bu yıl başında devreye 
aldı, önemli bir kapasite ve 
verimlilik artışı sağladı. Ayrıca, 
planlı siparişler ve büyüme 
hedefleri doğrultusunda, şirketin 

mevcut radar üretim kapasitesini 
üç katına çıkaracak olan ilave bir 
tesisin yapımına da bu yıl itibarıyla 
başlandı. Toplam 73 bin m2 kapalı 

alana sahip olacak bu tesisin 
2027 sonunda tamamlanması 
hedefleniyor.

YENI RADAR ENTEGRASYON 
MERKEZI
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Bayraktar AKINCI’dan, GÖZDE 
Güdüm Kitiyle atış testi gerçekleş-
tirildi. ASELSAN ve TÜBİTAK SAGE 
iş birliğiyle yerli ve milli olarak ge-
liştirilen GÖZDE Güdüm Kiti hedefi 

tam isabetle vurdu. GÖZDE Gü-
düm Kiti, gelişmiş güdüm sistem-
leri sayesinde sabit ve hareketli 
hedeflere yüksek hassasiyetle kilit-
lenebiliyor. 

Geliştirilen bu güdüm kiti, hava 
platformlarına yüksek isabet ora-
nıyla vuruş yeteneği kazandırıyor.

ASELSAN’DAN TAM ISABET
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TOLUN’DAN YENI BAŞARI
ANKA III, ASELSAN’ın yerli ve millî 
olarak ürettiği TOLUN mühimma-
tı ile gövde içerisinden mühimmat 
atışı gerçekleştirdi.

Türkiye’de bir hava aracının dahi-
li silah yuvasından atılan ilk mü-
himmat TOLUN oldu. Yerli ve milli 
hava araçlarının düşük görünürlük 
sağlayan dahili silah yuvaları artık 

TOLUN’lar ile dolacak. Tek sorti-
de ANKA III’ten sekiz adete kadar  
TOLUN atabilme yeteneği için de 
çalışmalara devam ediliyor.
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ASELSAN, Türk mühendisliğinin 
gücü ve birlikteliği ile savaş gemi-
lerini uçtan uca donatmayı sürdü-
rüyor.

ASELSAN sistemleriyle donatılan 
MİLGEM İSTİF Sınıfı fırkateynlerin-
den İZMİR (F-516) ve İZMİT (F-517) 
denize indirildi. Bu milli gemilerimiz, 

milletimizin gücünü ve kararlılığını 
dünya denizlerinde temsil edecek. 

MAVI VATAN’IN 
BEKÇILERI 
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GÖK VATAN’DA 
GÜÇ BIRLIĞI
ASELSAN’ın geliştirdiği ANTIDOT 
Elektronik Destek Podu, oyun de-
ğiştirici SİHA’lara sahada çarpan 
etkisi yapmaya devam ediyor.

ASELSAN’ın yerli ve milli teknolojisi 
ANTIDOT 2-U/S Elektronik Destek 

Podu, Bayraktar TB2 platformun-
da test edildi. 

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da faaliyetle ilgili olarak 
“ASELSAN ANTIDOT-2U/S Elekt-
ronik Destek Podu: Oyun değiştirici 

SİHA’larımız son teknoloji EH sis-
temlerimizle sahada çarpan etkisi 
yapacak…” dedi.
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TCG ANADOLU’da görev yapacak 
Bayraktar TB3’ün, ilk mühimmat 
atış testi tamamlandı. Gerçekleş-
tirilen atış testinde ASELSAN’ın 
geliştirdiği ASELFLIR 500 Elekt-

ro-Optik Keşif, Gözetleme ve 
Hedefleme Sistemi de yer aldı. 
ASELFLIR 500, İnsansız Hava 
Araçları (İHA), uçaklar dahil sabit 
kanatlı hava platformları için ge-

liştirilmiş olan, yüksek performanslı 
bir elektro-optik keşif, gözetleme 
ve hedefleme sistemidir.

ASELSAN’IN KESKIN GÖZLERI 
IŞ BAŞINDA
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ASELSAN SILAHLI 
KUVVETLERIMIZIN 
GÜCÜNE GÜÇ 
KATIYOR
Tam bağımsız bir savunma sanayii hedefi doğrultusunda 
geliştirilen yerli ve millî ürünlerle Silahlı Kuvvetlerimiz her 
geçen gün daha da güçleniyor ve caydırıcılığı artıyor.

ASELSAN’ın geliştirdiği PUHU 3-LT Elektronik Destek Sis-
temleri (MİLKED), modernize ettiği ZMA’lar ve atış kontrol 
sistemleri ile donatılan FIRTINA’lar kahraman Mehmetçiğin 
kullanımına sunuldu. Zorlu sahalarda dahi her türlü tehdi-
de karşı tasarlanan PUHU 3-LT, ASELSAN’ın 40 yıllık elekt-
ronik harp deneyimiyle geliştirildi.
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ASELSAN’da müşteri odaklı bir ya-
pay zekâ inovasyon ortamı oluştu-
rulması ve ASELSAN çalışanlarının 
kullanacağı yapay zekâ tabanlı çö-
zümlerin de geliştirilmesiyle ope-
rasyonel mükemmelliğin ve sürekli 
iyileşmenin desteklenmesi amaç-
lanıyor; aynı zamanda güçlü bir 
yapay zekâ ekosistemi kurarak açık 
inovasyon yoluyla sürdürülebilir 
rekabet avantajları oluşturulması 
hedefleniyor. Bu strateji doğrul-
tusunda verimlilik ve yeniden kul-
lanılabilirlik odaklı ASELSAN için-
de kullanılacak ortak bir donanım 
ve yazılım altyapısı üzerinde LLM  
Suite ve Model Suite gibi ileri düzey 
yapay zekâ platformları üzerinde 
çalışılarak, şirketin farklı ihtiyaçla-
rına yönelik özel çözümler gelişti-
riliyor.

ASELSAN’ın Dijital Dönüşüm 
Programı kapsamında yürütülen 
Yapay Zekâ Dönüşüm Projesi ile 
çeşitli yapay zekâ tabanlı çözüm-
ler geliştirilerek bu çözümler çalı-
şanların kullanımına sunuldu. Bu 
çözümler arasında, şirketin ihtiyaç 
duyduğu dillerde yüksek doğruluk 
oranıyla ve uzunluk sınırı olmadan 
çeviri yapabilen ASELGPT Çeviri 
Uzmanı tüm çalışanların kullanımı-
na açıldı. Ayrıca, seksenden fazla 

programlama dilinde eğitilmiş, kod 
üretme, kod tamamlama ve hata 
kontrolü gibi yeteneklere sahip 
ASELGPT Kod Uzmanı, pilot yazı-
lım ekiplerinin kullanımına sunula-
rak yazılım geliştirme süreçlerine 
destek sağlandı. Bunun yanı sıra, 
insan kaynakları süreçlerinde çalı-
şanların sorularına yanıt verebilen 
ASELGPT İnsan Kaynakları Uzma-
nı, proje yönetimi süreçlerinde kul-
lanıcıların ihtiyaçlarını karşılayan 
ASELGPT Proje Yönetim Uzmanı 
ve pilot bir cihaza ait bakım, ona-

rım, arıza, kullanım ve kurulum gibi 
konularda soruları yanıtlayabilen 
ASELGPT Entegre Lojistik Destek 
Uzmanı da pilot ekiplerin kullanı-
mına açıldı. Bu yapay zekâ tabanlı 
çözümler, şirketin operasyonel sü-
reçlerinde verimliliği artırmayı ve 
sürdürülebilir bir rekabet avantajı 
elde etmeyi hedefliyor. ASELGPT, 
Türkiye’de ilk kullanıcılarından olu-
nan ve alt yapı kurulum faaliyetleri 
tamamlanan NVIDIA DGX H200 
platformu üzerinde hizmet veriyor 
olacak. 

ASELSAN’DA YAPAY ZEKÂ 
DÖNÜŞÜMÜ HIZ KAZANIYOR
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VHF DENIZ ANTENI 
MILLILEŞTIRME ÇALIŞMASI
ASELSAN ve Kuvayi Technologies 
firmasının katkılarıyla VHF (Very 
High Frequency) Deniz Anteni mil-
lileştirme çalışmaları tamamlandı.
VHF Deniz Anteni, Türk ve yabancı 

bayraklı deniz taşıtlarına, ulusal ve 
uluslararası kurallar çerçevesinde 
7/24 denizde can ve mal emniye-
tine yönelik tehlike, emniyet, ru-
tin ve seyir güvenliği haberleşme 

hizmetlerini sağlamak üzere VHF 
IMM (International Maritime Mo-
bile) Telsiz ve AIS (Automatic Iden-
tification System) alıcı birimler ile 
birlikte kullanılması için geliştirildi.
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KETUM 
SAHA KABULÜ

Radyolink bağlantılarının gelme-
siyle birlikte, kurulum ve test sü-
reçleri büyük bir hızla tamamlandı. 
İki haftalık bir süre zarfında, hafta 
içi ve hafta sonu demeden yürü-
tülen yoğun çalışmalar sayesinde, 

tüm sistemler devreye alındı. Saha 
kabul faaliyetleri, yüzde 100 müş-
teri memnuniyetiyle tamamlandı. 

ASELSAN, emniyet teşkilatı için 
geliştirdiği Kriptolu Emniyet Telsiz 

Muhabere Sistemi (KETUM) ile gü-
venli ve şifreli telsiz iletişimi sunu-
yor. Milli mühendislikle tasarlanan 
bu sistem, haberleşmeyi dış teh-
ditlere karşı koruma altına alıyor.

KETUM 12 Il Projesi kapsamında Kocaeli ilinde gerçekleştirilen saha kabulü tamamlandı. Gerçekleştirilen 
saha kabulü ile Kocaeli ilindeki altyapı ve üstyapı çalışmaları rekor sürede tamamlanarak, telsiz montajları 
da bitirildi.
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ASELSAN’A ALTIN PLAKET

Bu prestijli ödülle birlikte bilgi tek-
nolojileri alanında ASELSAN tara-
fından hayata geçirilen teknolojik 
çözümler, sektör lideri yenilikçi yak-
laşımlar, uluslararası bir platform-
da da tescillenmiş oldu.

Zero Trust güvenlik politikası çer-
çevesinde zorlu bir çalışmanın so-
nucunda elde edilen bu güvenlik 
kalkanı, SDN tabanlı mikroseg-

mentasyon ürünleri, next-genera-
tion firewall (NGFW) ve ağ erişim 
kontrol ürünlerinin (NAC) tam en-
tegrasyonu ile kapsamlı bir güven-
lik altyapısı oluşturulmasında ve 
bu ödülün kazanılmasında önemli 
rol oynadı.

Bu başarı sadece teknik yeterlilik-
lerin ve yeniliklerin değil, aynı za-
manda ASELSAN’ın güvenlik ve 

operasyonel verimlilik konularında 
kararlılığının da bir göstergesidir. 
Geliştirilen çözümler, kritik ağ alt-
yapılarının güvenliğini sağlarken 
ASELSAN’ın güvenilir bir dijital dö-
nüşüm yolculuğu yaşamasına ve 
bundan sonraki süreçte de gücüne 
güç katmasına olanak tanıyacak.

ASELSAN’ın bilgi yönetimi ağ altyapılarında uyguladığı Yatay ve Dikey Ağ Segmentasyonu çözümleri, Global 
Technology Awards tarafından NetworkTech kategorisinde en yüksek puanı alarak Altın Plaket ödülüne layık 
görüldü. 
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TEKNOFEST
COŞKUSU SÜRÜYOR
Dünyanın en büyük Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali TEKNOFEST kapsamında düzenlenen 2025 yılı 
teknoloji yarışmalarına başvurular başladı. TEKNOFEST, bu yıl KKTC ve Istanbul’da milyonlarca teknoloji 
tutkununun buluşma noktası olacak.  

ASELSAN’ın en büyük paydaşla-
rı arasında yer aldığı TEKNOFEST 
coşkusu, 2025 yılında da tüm hı-
zıyla sürecek. ASELSAN’ın 50’nci 
kuruluş yıldönümünü kutlayacağı 
2025 yılında TEKNOFEST, KKTC ve 
İstanbul’da yapılacak.

TEKNOFEST İstanbul, 45 milyon 
TL ödül ve 75 milyon TL’den fazla 
malzeme desteğiyle heyecanı ye-
niden zirveye taşıyacak. Geleceğin 
teknolojilerini şekillendirmek iste-
yenler için yarışma başvuru süresi 
20 Şubat’a kadar devam edecek.

Büyük ödüllü yarışmalar
2025 yılında Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı ile Türkiye Teknoloji Ta-
kımı Vakfının (T3 Vakfı) öncülü-
ğünde, ASELSAN’ın destekleriyle 
düzenlenecek olan TEKNOFEST, 
her yıl yenilenen yarışma kategori-
leriyle dikkat çekiyor. Türkiye’nin en 
büyük ödüllü teknoloji yarışmaları-
na ev sahipliği yapan TEKNOFEST, 
2025 yılında 51 ana kategori ve 117 
alt kategoride gerçekleştirilecek. 

TEKNOFEST 2025’te, gençlerin 
heyecanla beklediği Roket Ya-
rışması, Model Uydu Yarışması, 
İnsansız Hava Araçları Yarışma-
sı, Hava Savunma Sistemleri Ya-
rışması, Havacılıkta Yapay Zeka 
Yarışması, Engelsiz Yaşam Tek-
nolojileri Yarışması ve Blokzincir 
Yarışması gibi 51 farklı kategoride 
teknoloji yarışması sahne alacak. 
Bu yıl, önceki yıllardan farklı olarak 
Su Altı Roket Yarışması, İnsansız 
Kara Aracı Yarışması, Uluslararası 
Çocuk Bilim Yarışması ve TEKNO-
FEST Mimari ve Görsel Tasarım 
Yarışması ilk kez başvuruya açıla-
rak teknoloji tutkunlarına yepyeni 
fırsatlar sunacak. 

Kardeş vatanda ilk yarışma
Kardeş vatan KKTC’de düzenlene-
cek TEKNOFEST’te ise ilk kez yapı-
lacak yeni yarışmalarıyla teknoloji 
dünyasına yenilikler kazandırmayı 
hedefliyor. İlk kez gerçekleştirile-
cek, TEKNOFEST Robolig Mavi Va-
tan Yarışması, TEKNOFEST KKTC 
Araştırma Proje Yarışması ve Ha-
ckMasters Mavi Vatan yarışması 

ile teknoloji ve inovasyon dünya-
sında büyük bir heyecan yarata-
cak festival için yarışma başvuru-
ları gerçekleştirildi. Takımlara 2.5 
milyon TL para ödülünün yanı sıra 
3 milyon TL maddi destek sağla-
nacak. Turizm Teknolojileri Yarış-
ması ile Türkiye ve KKTC’nin zengin 
kültürel mirası, turizm potansiyeli 
ve kültür faaliyetlerine yönelik ye-
nilikçi çözümler geliştirilirken, Sos-
yal İnovasyon Yarışması toplumsal 
sorunlara teknoloji odaklı yaratıcı 
yaklaşımlar sunacak.

Yine ilk kez düzenlenecek olan ya-
rışmalardan biri olan TEKNOFEST 
KKTC Araştırma Proje Yarışma-
sında ise “Tarım, Çevre ve Enerji” 
kategorileriyle KKTC’nin problem-
lerine yenilikçi çözümler bulunacak. 
Dünyanın dört bir yanından katı-
lımcıları ağırlayacak TEKNOFEST 
KKTC Teknoloji Yarışmaları için 
başvuru süresi 15 Ocak tarihinde 
sona erdi.
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MACUNKÖY YERLEŞKESI 
SPOR SALONU AÇILDI 

ASELSAN yönetim kurulu, üst yö-
netim ve Macunköy yerleşkesin-
de görev yapan çalışanların da-

vet edildiği açılış, ASELSAN Genel 
Müdürü Ahmet Akyol’un açılış ko-
nuşmasıyla gerçekleştirildi. Açılış 

konuşmasının ardından, çalışan-
lardan çekiliş ile belirlenen beş ki-
şiyle yetenek yarışması düzenlendi. 

Macunköy Yerleşkesi Spor Salonu, ASELSAN yöneticilerinden oluşan takımlarla yapılan temsili basketbol 
maçıyla açıldı.
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Siber dünyada bireyler ve kurum-
lar çeşitli tehditlerle karşı karşıya 
kalıyor. Bu tehditlerin en yaygın-
larından biri, “oltalama” olarak 
bilinen phishing saldırılarıdır. Peki, 
bir oltalama saldırısı nasıl planla-
nır, uygulanır ve tespit edilir? Bu 
yazımızda bir kimlik avı saldırısı-
nın anatomisini inceleyerek hem 
bireylerin hem de kurumların bu 
tehditlere karşı daha bilinçli olma-
sını amaçlıyoruz.

Sosyal mühendislik saldırıların te-
mel yapısı güven duygusu inşa 
eden güvenilir birisinin kimliğine 
bürünülmesi ile karşı tarafta gü-
ven oluşturulması, iletişimin ta-
nınmayan bir kaynaktan gelenlere 
göre daha az incelenmesinin sağ-
lanmasıdır. Kimlik avı saldırılarının 
en yaygın olanı oltalama e-posta 
yoluyla sosyal mühendislik yapıl-
masıdır.

Genellikle üç tür kimlik avı saldırısı 
bulunmaktadır: 
• PHISHING (Genel Kimlik Avı), 
• SPEAR PHISHING (Hedefli 

Kimlik Avı), 
• WHALING (Balina Kimlik Avı) 

1.PHISHING (Genel Kimlik Avı): Ge-
niş, rastgele dağıtılmış, ağ üzerin-
den mümkün olduğunca çok alıcı-
ya ileti dağıtılır. Bu ileti gönderildiği 
sayıya kıyasla birkaç isabet alabi-
lir, ancak kurbanların sayısı bunu 
telafi eder. Bu tür saldırılar genel 
ve hedef hakkında çok az bilgi ge-
rektiren veya hiç bilgi gerektirme-
den yayılması en kolay kimlik avıdır. 
2.SPEAR PHISHING (Hedefli Kim-
lik Avı): Belirli kişilerin veya şirketle-

rin hedeflendiği bu yaklaşım hedef 
hakkında bilgi gerektirmektedir. 
Kullanılan programlar, ifşa olmuş 
web sitelerine girilen bilgiler, sos-
yal medya veya üçüncü taraflar 
üzerinden paylaşılan bilgi, resim ve 
doküman gibi veriler saldırganlar 
için kaynak oluşturmaktadır.
3.WHALING (Balina Avı): Üst yö-
netim gibi yüksek değerli kişileri 
hedefler. Bu saldırı türünün tahri-
batı kurum ve kişiler için daha kor-
kunç senaryolar oluşturmaktadır.

Oltalama Saldırıları Risk Metresi

BIR KIMLIK AVI SALDIRISININ  
ANATOMISI

BILGI YÖNETIMI DIREKTÖRLÜĞÜ
Hazırlayan: Tevfik DEMIREL
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Sosyal Medya Paylaşımlarının Oltalamaya Neden Olması

Bir Kimlik Avı Saldırısının Anato-
misi:
Kimlik Avı konusunda ne yapmalı?
Elektronik ileti alma yeteneğine 
sahip herkes, bilinmeyen veya ta-
nınmayan göndericilerden gelen 
bağlantıları tıklatmanın veya ekleri 
açmanın tehlikeleri de dahil olmak 
üzere bir kimlik avı girişiminin na-
sıl tanınacağı konusunda dikkatli 
olmalıdır. Farkında olmayı ihmal 
etmemeli ve şüpheli bir durumla 
karşılaşılınca her zaman dikkatli 
olunmalı ve acele karar verilme-
melidir.

Istenmeyen postaları ve kimlik 
avını nasıl önleyebilirim?
Sistemler ve cihazlar ne kadar 
güvenilir olsa da her teknoloji kul-
lanımı güvenlik tarafında kişisel 
düzeyde farkındalıkla ilgilidir: Dur, 
düşün ve bağlan ilkesi ile hareket 
edilmelidir.

• Yanlış yazılmış kelimelere, ga-
rip görünümlü URL’lere ve yeni 
veya sıra dışı e-posta adresle-
rine dikkat edilmelidir.

• Kurbanı uygun bir tasarıma 
sahip değiştirilmiş web sitele-
rine kurnazca gönderen URL 
yönlendirmelerine dikkat edil-
melidir.

• Beklediğiniz yerden gelen 
e-posta’lar da şüphelendiniz 
bir durum olması halinde karşı 
taraftan farklı kaynak üzerin-
den teyit istenmelidir.

• Kişisel veriler, doğum tarihle-
ri, tatil planları, sizin için veri 
oluşturacak konum bilgileri 
veya telefon numaraları sosyal 
medyada herkese açık olarak 
yayınlanmamalıdır.

• Oturum açma gerektiren 
e-postalara ve diğer hesapla-
ra yetkisiz erişimi önlemek için 
mümkünse Çok Faktörlü Kimlik 
Doğrulamayı (MFA) kullanıl-
malıdır. Bu, saldırganın kişisel 
hesapları tehlikeye atmasını 
zorlaştırmaktadır.

• Gönderen Adresi Kontrol Edil-
meli, e-posta gönderenin ad-
resinin resmi bir kaynaktan 
gelip gelmediğini doğrulan-
malıdır. Örneğin, “destek@
aselsan.com” yerine “destek@
aselsann.com” gibi sahte bir 
adres olmaktadır.

• Bağlantılar Üzerine Gelinme-
den Tıklanmamalı: Fare imle-

cini bağlantının üzerine getirin, 
bağlantının gerçekten güvenilir 
bir siteye yönlendiğinden emin 
olun. Şüpheli bir bağlantı gör-
düğünüzde asla tıklanmama-
lıdır.

• Güvenilir bir kurum dahi siz-
den e-posta veya SMS yoluyla 
şifre, kredi kartı bilgileri veya 
kimlik bilgileri istemez. Böyle 
bir talep alırsanız, dolandırıcılık 
olabileceği düşünülmelidir.

• Her hesap için güçlü ve ben-
zersiz bir parola oluşturulma-
lıdır.

• Anti virüs yazılımı kullanarak 
kötü amaçlı yazılımlara karşı 
cihazlar korunmalıdır.

• İşletim sistemi, tarayıcı ve kul-
lanılan diğer yazılımlar düzenli 
olarak güncellenmeli bilinen 
güvenlik açıkları kapatılmalıdır.

• Kimlik avı saldırılarının nasıl ta-
nınacağı öğrenilmeli, iş arka-
daşları ve aile üyeleri bu konu-
da eğitilmelidir.

• Şirkette şüpheli bir durumla 
karşılaşılması durumunda, Bil-
gi Yönetimi ekibi veya güvenilir 
bir destek kaynağına başvu-
rulmalıdır.

• Bir kimlik avı girişimi ile karşı-
laşılması durumunda, bu du-
rum ilgili kurumlara (örneğin, 
e-postanın geldiği firma veya 
ülkenizin siber güvenlik kuru-
muna) raporlanmalıdır.

• E-posta servisinin kimlik avı ve 
spam filtreleri etkinleştirilerek 
şüpheli e-postaların gelen ku-
tusuna ulaşması önlenmelidir.
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HUKUK MÜŞAVIRLIĞI

Mülkiyet hakkı, sahibine hakkın ko-
nusu eşya üzerinde en geniş ve 
mutlak yetkileri veren bir ayni hak-
tır. Bu hak, sahibine eşya üzerinde 
kullanma, yararlanma ve tasar-
rufta bulunma yetkilerini sağlar. 
Ancak, bu yetkiler hukuk düzeninin 
belirlediği sınırlar içinde kullanıla-
bilir.

Anayasa’nın 35. maddesi, mülkiyet 
hakkının temel güvencesini oluş-
turmakta olup ilgili hükme göre 
herkes mülkiyet hakkına sahiptir. 
Ancak, mülkiyet hakkının kullanımı, 
kamu yararı amacıyla ve kanun-
la sınırlandırılabilecektir. Bununla 
birlikte, bu hak, toplum yararına 
aykırı şekilde de kullanılamayacak-
tır. Mülkiyet hakkı başkasına zarar 
vermemek ve yasaların koyduğu 
sınırlamalara uymak koşuluyla, ki-
şinin, bir şey üzerinde dilediği bi-
çimde yararlanma, tasarruf etme, 
başkasına devretme, kullanma bi-
çimini değiştirme, harcama ve tü-
ketme yetkilerini kapsar. Mülkiyet 
hakkı, uluslararası düzenlemelerde 
de tanınmıştır. Türkiye’nin de taraf 
olduğu İnsan Hakları Evrensel Be-
yannamesi’nin 17. maddesi ve Av-
rupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 

1 numaralı ek protokolü, mülkiyet 
hakkını güvence altına almakta ve 
bu hakkın keyfi şekilde sınırlandırı-
lamayacağını belirtmektedir.

Türk Medeni Kanunu (“TMK”) 683. 
maddesi, “Bir şeye malik olan kim-
se, hukuk düzeninin sınırları içinde, 
o şey üzerinde dilediği gibi kul-
lanma, yararlanma ve tasarrufta 
bulunma yetkisine sahiptir. Malik, 
malını haksız olarak elinde bulun-
duran kimseye karşı istihkak dava-
sı açabileceği gibi, her türlü haksız 
el atmanın önlenmesini de dava 
edebilir.” şeklinde düzenlenmiştir. 
Bu madde, mülkiyet hakkının kap-
samını ve malikin haklarına vurgu 
yapmaktadır. Buna göre malik, el 
atmanın önlenmesi davası ile hali 
hazırda hakimiyetinde bulunan 
eşya üzerindeki yetkilerine karşı 
yapılan haksız müdahaleleri or-
tadan kaldırmak istemektedir. Bu 
müdahaleler sebebi ile malik, eş-
yayı istediği gibi kullanamamakta 
ve ondan faydalanamamaktadır. 
Tasarruf hakkı kısıtlandığı için ma-
lik, bu durumun sona ermesi ama-
cıyla el atmanın önlenmesi yolu-
na başvurmaktadır. Bu dava ile 
amaçlanan fayda, malikin mülkiyet 

hakkına dair yetkilerini önceden ol-
duğu gibi müdahalesiz biri biçimde 
kullanabilmesinin sağlanmasıdır. 
El atmanın önlenmesi davası, da-
vacının müdahalede bulunan kişi-
nin belirli bir şeyi yapmaya ya da 
yapmamaya mahkûm edilmesine 
ilişkin olması sebebiyle bir eda da-
vasıdır.

TMK’nın 683. maddesinin 2. fıkra-
sı gereğince el atmanın önlenmesi 
talebinin ortaya çıkabilmesi için iki 
temel şart bulunmaktadır: Birincisi, 
mülkiyet hakkına bir müdahalenin 
bulunması; ikincisi ise bu müdaha-
lenin geçerli bir hakka dayanmayıp 
haksız olmasıdır. 

El atmanın önlenmesi davasına 
konu olabilecek hukuki değerler; 
eşyalar (taşınmazlar ve taşınmaz-
lar üzerindeki haklar, taşınırlar) ve 
kişilik hakları gibi diğer değerler 
olabilmektedir. El atmanın önlen-
mesi davası adli yargıda incele-
nerek karara bağlanacaktır. Hukuk 
Muhakemeleri Kanunu (“HMK”) 2. 
maddesine göre malvarlığına ve 
kişi varlığına dair davalar başta 
olmak üzere aksi belirtilmeyen tüm 
durumlarda asliye hukuk mahke-
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melerinin görevli olduğu belirlen-
miştir. Bu kapsamda da el atmanın 
önlenmesi davalarında asliye hu-
kuk mahkemesi görevlidir. HMK’nın 
4. maddesi gereğince taraflar 
arasında kira ilişkisi varsa ve el 
atmanın önlenmesi talebi bu ilişki 
çerçevesinde ileri sürülüyorsa sulh 
hukuk mahkemesi görevli olacaktır. 
Taşınmaz mülkiyetine yönelik mü-
dahaleler hakkında açılacak el at-
manın önlenmesi davasında yetkili 
mahkeme ise, HMK 12. maddesinin 

1. fıkrası uyarınca ilgili taşınmazın 
bulunduğu yer mahkemesidir.

Eğer el atmanın önlenmesi dava-
sıyla birlikte tazminat talep edi-
lecekse, bu tazminat ecrimisil bir 
diğer adıyla haksız işgal tazminatı 
olacaktır. Ecrimisil, hak sahibi olan 
kişinin rızası veya herhangi bir hu-
kuka uygunluk sebebi olmaksızın 
hakka konu eşyanın üçüncü bir 
kişi tarafından kullanılması karşılı-
ğında talep edilebilen haksız işgal 

tazminatıdır. Bu tazminat, haksız 
eylemin başlangıcından itibaren 
geriye dönük 5 yıl için talep edile-
bilir.

Sonuç olarak mülkiyet hakkı hem 
ulusal hem de uluslararası düzen-
lemelerle koruma altına alınmış 
temel bir haktır. Bu hakkın ihlal 
edilmesi durumunda malik, el at-
manın önlenmesi ve gerekiyorsa 
ecrimisil davası açarak hakkını sa-
vunabilecektir.
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